

16.06.2021

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN
DÜNYADAKİ ÖNEMLİ GELİŞMELER****1. TÜRKİYE:*****Çavuşoğlu'ndan diplomasi trafiği***

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, Antalya'da Arnavutluk Avrupa ve Dışişleri Bakanı Olta Xhaçka, Karadağ Dışişleri Bakanı Djordje Raduloviç ve Bosna Hersek Dışişleri Bakanı Bisera Turkovic ile bir araya geldi. (@TC_Disisleri)

Erdoğan: Dünya bilsin ki yarın da Azerbaycan'ın yanında yer alacağız

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Azerbaycan Milli Meclisi'ne hitap etti. Erdoğan, "Bugün bütün imkanlarımızla Azerbaycan'ın yanındayız. Bütün dünya bilsin ki yarın da yanında yer alacağız." dedi. (TRT Haber)

Türkiye ve Fransa'dan Libya'daki çatışmanın sona erdirilmesi yönünde uzlaş

Türk kaynaklar, Şarku'l Avsat'a yaptıkları açıklamada, Erdoğan'ın Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron ile yaptığı görüşmelerde Libya'daki gelişmeleri ele aldığını aktardılar. Kaynaklar, görüşmelerde özellikle Libya'da gelecek aralık ayında düzenlenecek seçimlere hazırlık olarak Ulusal Birlik Hükümeti liderliğindeki siyasi sürece ve yabancı güçlerin ve paralı askerlerin geri çekilmesi sürecine odaklanıldığını kaydettiler. Ayrıca 23 Haziran'da yapılması planlanan Libya konulu 'Berlin-2' konferansı için önerilen başlıkların da gündeme geldiğini bildirdiler. (Şarkul Avsat)

Terör Gündemi

- Irak'ın kuzeyindeki Gara bölgesinde tespit edilen 4 PKK'lı terörist hava harekatı ile etkisiz hale getirildi
- Irak'ın kuzeyindeki Pençe-Yıldırım ve Pençe-Şimşek operasyonları kapsamında 5 PKK'lı terörist daha etkisiz hale getirildi.

2. AVRUPA:

AB: Rusya ile ilişkilerimiz en düşük seviyede, daha da gerileyebilir

Avrupa Birliği Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Brüksel ile Moskova'nın ilişkilerinin en düşük seviyesinde olduğunu ve daha da gerileme olasılığı bulunduğunu belirterek AB ülkelerinin Rusya'nın birliği bölmesine izin vermemesi çağrısında bulundu.(EuroNews)

İsviçre: ABD İran'a insani yardım ulaştırılmasını destekleyecek

İsviçre Dışişleri Bakanı dün, ABD'nin, geçtiğimiz yıldan bu yana İran'da yaptırımlara tabi olmayan malların dağıtımına izin veren İsviçre insani yardım kanalına daha fazla destek vermeye kararlı olduğunu duyurdu.(Şarkul Avsat)

ABD ve Suudi Arabistan, Avrupa'nın 'beyaz listesi'ne giriyor

Avrupa Birliği'nin (AB), yeni tip koronavirüsün (Kovid-19) tehlikeli varyantlarının yayılma ihtimaline yönelik endişelere rağmen, normale dönüşte bir diğer adım olarak bu hafta ABD ve Suudi Arabistan'dan gelen yolculara uygulanan seyahat kısıtlamalarını kaldırması bekleniyor.(Şarkul Avsat)

Almanya Savunma Bakanı Türkiye'ye gidiyor

Almanya Savunma Bakanı Annegret Kramp-Karrenbauer, Türk mevkidaşı Hulusi Akar ile görüşmek üzere bugün Türkiye'ye gidiyor. İki bakanın NATO kararları ile Akdeniz ve Karadeniz'deki gelişmeleri ele almaları bekleniyor.(DW)

AB, Rusya ile ilişkilerde üç strateji belirledi

AB, Rusya ile ilişkilerde "geri itme, sınırlandırma ve ilişki kurma" anlayışına dayanan üç strateji belirledi.(Ortadoğu Haber)

Alman Marshall Fonu: Mevcut krizler Türkiye olmadan yönetilemez

Alman Marshall Fonu'nun Başkan Yardımcısı ve Dış Politika Direktörü Dr. Lan Lesser, Türkiye'nin NATO içindeki rolüne dair yaptığı açıklamada, "Mevcut krizlerin birçoğunun Türkiye'nin yardımı olmadan yönetilmesi zordur" dedi.(Ortadoğu Haber)

BMGK'da reform isteği her geçen gün artıyor

BMGK, son yıllarda birçok konuda veto gücüne sahip ülkelerin çıkarları nedeniyle barış ve güvenliği sağlama sorumluluğunu yerine getiremediği için başta Türkiye olmak üzere, ülkeler tarafından eleştiriliyor ve reform çağrıları her geçen gün artıyor.(TRT Haber)

İngiltere ile Avustralya ticaret anlaşmasında uzlaştı

İngiltere ile Avustralya arasında yeni bir ticaret anlaşmasının imzalanması konusunda uzlaşmaya varıldığı bildirildi.(TRT Haber)

- Litvanya Dışişleri Bakanlığı, ülkenin hava sahasının Rus savaş uçakları tarafından ihlal edilmesiyle ilgili protesto notasının verilmesi için Rusya'nın Vilnius Büyükelçiliği'nden bir diplomatın bakanlığa çağrıldığını belirtti.

Hyseni: Kurti kibirli ve anlamsız davrandı, diyalogu baltalamaya çalıştı

Sırbistan ile diyalogdan sorumlu eski Kosova koordinatörü Skender Hyseni, Albin Kurti'nin iki gün önce Brüksel'de yaptığı görüşmede kibirli ve anlamsız davrandığını ve diyalogu baltalamaya ve kesmeye çalıştığını söyledi. (AlJazeeraBalkans)

Grlić Radman beş AB üyesini Kosova'yı tanımaya çağırdı

Dışişleri Bakanı Gordan Grlić Radman Çarşamba günü yaptığı açıklamada, Hırvatistan'ın Avrupa Birliği'nin Kosova'nın bağımsızlığını tanımayan son 5 üyeyi Kosova'nın bağımsızlığını tanımaya çağırdığını söyledi. (AlJazeeraBalkans)

Kuzey Makedonya ve Bulgaristan tarih anlaşmazlığına ilişkin görüşmeleri hızlandırdı

22 Haziran AB Konseyi'nin açılmasına bir haftadan kısa bir süre kala, Kuzey Makedonya liderleri, aralarındaki anlaşmazlıkta Sofya'yı Üsküp'ün AB üyelik müzakerelerinin başlangıcındaki ablukayı kaldırmaya sevk edecek olası bir atılımı görüşmek için komşu Bulgaristan'a gidiyor. (BalkanInsight)

3. ORTADOĞU:

Hamaney: ABD, İngiltere ve kontrollerindeki basın, seçimlerin meşruiyetinin sorgulanması için yoğun çaba içinde

İran lideri Ali Hamaney, ABD, İngiltere ve onların kontrolünde hareket eden basın, İran'daki seçimlerin meşruiyetinin sorgulanması için yoğun propaganda yürüttüğünü söyledi. (Sputnik)

Başbakanlık konutunu boşaltmak bir yana ağırlama için kullanan Netanyahu'ya '27 Haziran'a dek terk et' ultimatomu

İktidarı kaybeden Netanyahu, boşaltması gereken başbakanlık konutunda ABD'nin eski BM Temsilcisi Haley'i ağırlamasının görüntülerini paylaştı. İsrail'in görevdeyken yolsuzluktan yargılanan ilk başbakanına yönelik protestoların başını çeken 'Suç Başbakanı' grubu, 27 Haziran'da dek çıkmazsa Yüksek Mahkeme'ye gideceğine dair Netanyahu'ya rest çekti. (Sputnik)

Suudi Arabistan Veliaht Prensi ve John Kerry iklim değişikliğiyle mücadele çabalarını görüştü

Suudi Arabistan Veliaht Prensi Muhammed bin Selman, ABD'nin İklim Özel Elçisi John Kerry ile bugün Riyad'da bir araya geldi. (Şarkul Avsat)

İran'da muhafazakar aday Celili, Cumhurbaşkanlığı seçiminden çekildi

İran'da muhafazakar aday Said Celili, 18 Haziran'da yapılacak Cumhurbaşkanlığı seçimlerinden Yargı Erki Başkanı İbrahim Reisi lehine çekildiğini duyurdu. (TRT Haber)

Netanyahu, yeni İsrail Başbakanı Bennett'ten 'kasıtlı olarak hassas bilgileri sakladı'

Yerel basına göre, devrik Başbakan Benjamin Netanyahu halefi Naftali Bennett'ten İsrail'in Suudi Arabistan ile olan gizli ilişkisinin ayrıntıları da dahil olmak üzere hassas bilgileri kasten sakladı. (The New Arab)

İranlı aktivistler: Muhafazakar Cumhurbaşkanı adayı Reisi 'rejimin celladı'

Tanınmış insan hakları aktivistleri, İran cumhurbaşkanlığı seçimlerinin favori ismi olan muhafazakar çizgideki İbrahim Reisi'yi, 1988'de muhalif mahkumların toplu infazları da dahil olmak üzere ciddi insan hakları ihlallerinden sorumlu tuttu. (Şarkul Avsat)

Guterres: Filistin sorununda tek çözüm yolu müzakerelerdir

Birleşmiş Milletler (BM) Genel Sekreteri Antonio Guterres, Filistinliler ile İsrail arasında adil, daimi ve kapsamlı bir barışın sağlanması ve demokratik, toprakları birleşik olan egemen bir Filistin devletinin kurulması için çalışmaya devam etme sözü verdi. (Şarkul Avsat)

Arap Konseyi'nden Mısır'a idamları durdur çağrısı

Mısır'ın darbe karşıtı 12 kişiye idam kararı vermesi Arap dünyasında yankı buldu. Arap Konseyi, Mısır'a infazların engellenmesi için çağrıda bulundu.(Ortadoğu Haber)

ABD ile Suudi Arabistan'dan "iklim değişikliği" konusunda iş birliği

ABD'nin İklim Özel Temsilcisi John Kerry'nin Suudi Arabistan ziyareti sonrasında yayınlanan ortak açıklamada, iki ülkenin küresel iklim değişikliği konusunda kamu ve özel sektörde iş birliği yapacağı duyuruldu.(TRT Haber)

- İran Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Said Hatipzade, G7'nin mağdur taraf ile sabotajcı tarafı eşit tutmasını hatalı ve siyasi bir yaklaşımın işareti olarak değerlendirerek, NATO ve G7 üyesi ülkelere uluslararası hukuka uymaları çağrısında bulundu.
- Suudi Arabistan ve Birleşik Arap Emirlikleri , iki ülke arasında havacılık güvenliği alanındaki ikili iş birliğini güçlendirmek, idari, örgütsel, operasyonel ve teknik alanların modernizasyonuna katkıda bulunmak amacıyla dün bir mutabakat anlaşması imzaladı.

4. AFRIKA :

Arap Birliği'nden Etiyopya'nın Nil Nehri'ndeki baraj anlaşmazlığı için BM Güvenlik Konseyi'ne çağrı

Arap Birliği Genel Sekreteri Ahmed Aboul Gheit, Etiyopya'nın Nil Nehri üzerinde inşa ettiği Büyük Etiyopya Rönesans (Hedasi) Barajı'nda su tutmaya başlamasıyla ilgili bölge ülkeleri arasında yaşanan anlaşmazlığın Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi'nde görüşülmesi çağrısı yaptı. Katar'da toplanan Arap Birliği üyesi 22 ülkenin dışişleri bakanları anlaşmazlık karşısında Mısır ve Sudan'ı desteklemek üzere "yavaş yavaş adımlar atılması" üzerinde uzlaştı. (Euronews)

Mısır Cumhurbaşkanı Sisi, Katar Emiri Âl Sani'yi Kahire'ye davet etti

Mısır Dışışleri Bakanlığı Sözcüsü Ahmed Hafız'ın aktardığına göre, görüşmede Şukri Katar Dışışleri Bakanına Cumhurbaşkanı Abdulfettah es-Sisi'nin selamlarını Katar Emiri'ne iletmesini istedi. Şukri, Mısır Devlet Başkanı'nın iki ülke arasındaki ilişkileri ilerletmek için sürekli istişare ve çalışmanın önemini ifade eden mesajını Katar tarafına ilette. Görüşmenin devamında “Mısır-Katar ilişkilerindeki somut ilerleme doğrultusunda ikili işbirliğinin çeşitli mekanizmalarını yeniden başlatmak amacıyla ortak adımların devamını ve tüm önemli sorunları mevcut anlaşma çerçevesinde çözüme kavuşturma arzusunu sabırsızlıkla beklendiği” ifade edildi. (Şarkul Avsat)

Hafter, Dibeybe'nin Savunma Bakanlığını devralmasını reddediyor

Bingazi kentinde düzenlediği basın toplantısında “Libya'da yasal yetki ve herhangi bir meşruiyet parlamentodan geçer. Parlamentonun meşruiyetini almadıkça Libya'da meşru bir organ yoktur” ifadelerini kullanan LUO Sözcüsü Ahmed el-Mismari, LUO'nun Dibeybe'nin Muhammed el-Haddad'ı Genelkurmay Başkan olarak atamasını tanımayı reddetti. (Şarkul Avsat)

5. ASYA :

Çin: Tayvan meselesinde herhangi bir dış müdahaleye müsamaha göstermeyeceğiz

Tayvan hükümeti, aralarında nükleer silah taşıyabilen ve bombardıman uçakları da dahil olmak üzere Çin Hava Kuvvetleri'ne ait 28 uçağın Hava Savunma Tanımlama Sahası'nı (ADIZ) ihlal ettiği bildirmişti. Söz konusu olay, G7 liderlerinin geçtiğimiz pazar günü Çin'i bir dizi sorun için eleştiren ve Tayvan Boğazı'ndaki barış ve istikrarın önemini vurgulayan ortak bir açıklama yayınlamasının ardından geldi. Çin'in Tayvan İşleri Ofisi sözcüsü Ma Xiaoguang, “Tayvan meselesine yabancı güçlerin bağımsızlık arayışına veya bariz müdahalesine asla müsamaha göstermeyeceğiz. Bu nedenle gizli iş birliği eylemlerine güçlü bir yanıt vermemiz gerekiyor” dedi. (Şarkul Avsat)

Çin, uzay istasyonuna göndereceği ilk astronot ekibini tanıttı

Çin, yeni kurmaya başladığı uzay istasyonuna göndereceği ilk astronotları kamuoyuna tanıttı. Bugün yerel saatle 09.22'de uzay istasyonuna gönderilecek olan astronotlar Nie Haişing, Liu Boming ve Tang Hongbo'nun Gobi Çölü'ndeki Jiuquan uzay alanından havalanması ve yeni istasyonun ana biriminde üç ay kalması planlanıyor. (Şarkul Avsat)

Kuzey Kore lideri Kim kıtlık uyarısında bulundu

Kovid-19 salgını kapsamında uygulanan kısıtlamaların ve 2020 yılı boyunca yaşanan sel felaketlerinin ekonomiyi olumsuz yönde etkilediğini vurgulayan Kim, gıda kıtlığı konusunda uyarıda bulundu. Kim, ülkedeki gıda durumunun 'endişe verici' olduğunu belirterek, yetkilileri tarımsal üretimin artırılması yönünde harekete geçmeye çağırdı. (Sputnik)

6. ABD :***Biden ve Putin ilk kez yüz yüze görüştü***

Cenevre'de göl kıyısındaki Villa La Grange'da yapılan görüşme 4 saatten kısa sürdü. Biden'ın danışmanları, bu sürenin çok daha uzun olmasını tahmin ediyordu. Görüşmenin ardından iki lider de basın toplantısı yaptı. Biden görüşmenin “dolambaçsız” geçtiğini söyledi.

- ABD ve Rusya'nın eşsiz sorumlulukları paylaştığını kaydeden Biden, iki ülke arasındaki ilişkinin istikrarlı ve öngörülebilir olması gerektiğinin yeniden altını çizdi.
- ”Putin'in isteyeceği son şey soğuk savaş” diyen Biden, yeni bir soğuk savaş başlatmanın kimsenin çıkarına olmadığını vurguladı.
- Putin'e, amacının Rusya karışıklığı yapmak olmadığını söylediğini belirten Biden, demokratik değerleri savunmayan hiçbir ABD başkanının ABD halkının inancına sahip olamayacağını altını çizdiğini kaydetti. İnsan haklarının ABD'nin DNA'sının bir parçası olduğunu vurgulayan Biden, Putin'e, insan hakları meselelerinin her zaman masada olacağını söylediğini belirtti. Biden, muhalif Rus lider Navalny'nin hayatını kaybetmesinin sonuçlarının Rusya açısından yıkıcı olacağı uyarısında bulundu.
- Biden, Putin'le siber güvenlik üzerinde uzun süre konuştuklarını söyledi. Ayrıca liderler bu yılın başında karşılıklı olarak geri çağırdıkları büyükelçilerini yeniden görevlerine gönderme konusunda anlaştılar.
- Silah kontrolü konusunda ikili istikrar diyalogu başlatma konusunda anlaştık” diyen Biden, Putin'in de İran'ın nükleer silah elde etmemesi için çaba göstermeyi kabul ettiğini söyledi.

- Putin'le yüz yüze konuşmanın önemli olduğunun altını çizen Biden, Kuzey Kutbu bölgesinin serbest olması gerektiğini ele aldıklarını, Putin'e ABD'nin Ukrayna'nın egemenliğine yönelik kararlı taahhüdünü ilettiğini, Belarus konusundaki kaygılarını paylaştığını söyledi.
- Anlaşmazlıkları abartısız bir biçimde dile getirdiklerini söyleyen Biden, ABD'nin hayati çıkarlarını zedeleyecek hamlelere yanıt vermekten çekinmeyeceğini vurguladı.
- Biden, uluslararası kurallara uyduğu sürece Rusya'yla iş yapmakla hiçbir sorunu olmadığını, ancak Putin'in ABD firmalarının Rusya'da yatırım yapmasını istemesi durumunda öncelikle gözetim altında tuttuğu ABD vatandaşlarını serbest bırakması gerektiğini belirtti.

ABD Senato'sunda 19 Temmuz teklifi kabul edildi

ABD'de köleliğin sona erdiği 19 Temmuz'un 'federal bayram' ilan edilmesine yönelik yasa teklifi Kongre'nin üst kanadı Senato'da kabul edildi. Tasarı, '19 Temmuz Ulusal Bağımsızlık Günü' olarak anılacak bayramda tüm çalışanların bir gün ücretli izin yapmasını öngörüyor. Tasarının yasalaşması için Temsilciler Meclisi'nde oylandıktan sonra Başkan tarafından onaylanması gerekiyor. (Sputnik)

Suriye'ye yardım girişleri konusunda uzlaşa sağlanamadı

ABD basınına konuşan üst düzey bir Beyaz Saray yetkilisi, 10 Temmuz'da süresi dolacak olan insani yardım geçişlerinin uzatılması için Biden'ın Putin'den taahhüt almaya çalıştığını ancak alamadığını söyledi. Geçen yıl temmuz ayında, Türkiye sınırındaki iki kapıdan (Cilvegözü ve Öncüpınar) yapılan insani yardım geçişlerinin süresinin uzatılması için verilen teklifi Rusya ve Çin veto etmişti. 6 aylık sürenin dolmasıyla birlikte yardım geçişleri durmuştu. (BBC)

Cenevre'de 36 yıl sonra Rusya- ABD zirvesi: Putin ve Biden görüşti

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin arasındaki ile ABD Başkanı Joe Biden arasındaki görüşme sona erdi. İki lider arasındaki görüşme toplam üç buçuk saat sürdü. (Sputnik)

Biden, ısrarla soru soran muhabiri azarladı

ABD Başkanı Joe Biden, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ile İsviçre'nin Cenevre kentinde yüz yüze görüşmesinin ardından basın toplantısı düzenledi. Basın toplantısının ardından kürsüden ayrılan Biden'a, kapıdan çıktığı sırada bir muhabir, "Putin'in

davranışlarını değiştireceğine sizi ne bu kadar inandırıyor” diye sordu. “Benim böyle bir güvencem yok, neler oluyor neden hep böyle yapıyorsun” diyerek muhabire bağırان Biden, muhabire, “Ben ne zaman böyle bir şey söyledim?” dedi. (Sputnik)

Putin ve Biden'dan ortak bildiri

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ve ABD Başkanı Joe Biden tarafından yayımlanan ortak bildiride nükleer savaşta kazananın olmayacağı belirtilerek, böyle bir savaşın asla başlatılmamasına yönelik bağlılık teyit edildi. Bildiride, Rusya ve ABD'nin, gerginlik dönemlerinde dahi, stratejik alanda öngörülebilirliği sağlama, silahlı çatışma risklerini ve nükleer savaş tehdidini azaltmaya yönelik ortak hedeflere doğru ilerleme kaydedebileceklerini gösterdikleri belirtildi. (AA)

ABD Afganistan'daki askerlerini 'resmen' çekmeye başladı, Kabil'de güvenlik artırıldı

ABD Başkanı Joe Biden'ın, 11 Eylül'e kadar Afganistan'daki Amerikan askeri birliklerinin tamamen geri çekileceğini duyurmasının ardından, ülkedeki son ABD askerleri de resmen çekilmeye başladı. Çekilme sırasında Taliban'ın olası saldırılarını engellemek için güvenlik önlemleri ciddi şekilde artırıldı. (BBC)

Başkan Biden, tarihi Putin zirvesinde: 'Yapmaya geldiğim şeyi yaptım'

Hem Biden hem de Putin üç saatlik zirveyi genel olarak olumlu olarak nitelendirdi, ancak herhangi bir önemli atılım olmadı. Biden, ABD ve Rusya arasındaki derinden gergin bağların olduğu bir dönemde yüz yüze görüşmenin zorunlu olduğunu öne sürdü. Ve diplomasiin sonuçları ortaya çıktığında, ilerleme kanıtının daha sonra geleceğini söyledi. "Yapmaya geldiğim şeyi yaptım" dedi ve beklendiği gibi sona eren bir günü anlattı. (CNN)

Trump'ın ekibi: İtalyan uyduları başkanlık seçimine hile karıştırdı

ABD eski Başkanı Donald Trump'ın ekibi, mevcut Başkan Joe Biden'ın kazandığı seçimlerde sahtekarlık yapıldığı konusunda 'çılğın' bir iddiada bulunarak, İtalyan uydularının seçime hile karıştırdığını öne sürdü. Trump'ın ekibi söz konusu e-maillerde, seçimlerde hile yapıldığına dair komplo teorileri de dahil olmak üzere bazı iddialarda bulundu. (Şarkul Avsat)

Trump'ın 2020 seçimlerini iptal etme girişimleri belgelendi

ABD Temsilciler Meclisi Komitesi yaptığı açıklamada, Adalet Bakanlığının, eski Başkan Donald Trump, dönemin genel sekreteri ve diğer yetkililerin bakanlığa 2020 başbakanlık seçim sonuçlarını geçersiz sayması için baskı yaptığı girişimlerini ayrıntılı bir şekilde belgelediğini söyledi. (Şarkul Avsat)

ABD, Orta Amerika'daki Bazı ülkeler için göçmen uygunluğunu genişletiyor

Dışişleri Bakanlığı ve İç Güvenlik Bakanlığı bu hafta Honduras, Guatemala ve El Salvador'dan bazı küçükler için ABD'ye yasal göç için uygunluklarını genişlettiklerini duyurdu. Orta Amerika Küçükleri (CAM) programı, ülkede yasal statüye sahip göçmen ebeveynler veya ABD merkezli vasilerin, çocuklarının ABD'ye yerleştirilmesi için dilekçe vermelerine izin veriyor Biden yönetimi, programı dört yıllık bir aradan sonra Mart ayında yeniden başlattı. (VOA)

Adalet Bakanlığı, Trump'ın sığınma kısıtlamalarını geri aldı

Adalet Bakanlığı Çarşamba günü, Trump yönetimi tarafından dayatılan ve aile içi istismar ve hatta çete şiddeti mağdurlarının bu tür bir korumaya hak kazanmasını engelleyen katı sığınma sınırlarını geri aldı. Başsavcı Merrick Garland, Başkan Joe Biden'in Adalet ve İç Güvenlik departmanlarını yeni sığınma düzenlemelerini yürürlüğe koymaları için yönlendiren bir yürütme emrini takiben kararları bir çift kararda yayınladı. (USA Today)

ABD ile Suudi Arabistan'dan "iklim değişikliği" konusunda iş birliği

ABD'nin İklim Özel Temsilcisi John Kerry'nin Suudi Arabistan ziyareti sonrasında yayınlanan ortak açıklamada, iki ülkenin küresel iklim değişikliği konusunda kamu ve özel sektörde iş birliği yapacağı duyuruldu. Alınan kararların uygulanmasını teşvik etmek için birlikte çalışacağı aktarılan açıklamada, "Her iki ülke de iklim değişikliğinin kötü sonuçlarından korunmak için 2020'lerde sera gazı emisyonlarını azaltmanın ve uyum önlemleri almanın önemini teyit ediyor." denildi. (TRT Haber)

Her üç ABD Seçim Yetkilisinden biri güvende olmadığını hissediyor

Son zamanlarda yapılan bir ankete göre, pek çok Amerikalı seçim yetkilisi, anket çalışanları ve diğerlerine karşı bir dizi partizan tehdidini ortaya çıkaran çekişmeli ABD başkanlık

seçimlerinden çok sonra, işleri nedeniyle kendilerini güvensiz hissetmeye devam ediyor. (VOA)

Putin ve Biden büyükelçileri geri gönderiyor

Rusya Devlet Başkanı Putin, ABD Başkanı Biden ile zirvenin ardından yaptığı açıklamada büyükelçilerin görevlerine geri döneceğini söyledi. Putin görüşmenin "yapıcı" geçtiğini belirtti. Putin, iki ülkenin büyükelçilerinin görevlerine geri dönmesi, iki ülke arasındaki tansiyonun düşürülmesi ve nükleer silahların azaltılmasını öngören anlaşmanın yenilenmesi için müzakerelere başlanması konularında mutabakat sağlandığını kaydetti. (dw)

7. RUSYA :

Cenevre'de 36 yıl sonra Rusya- ABD zirvesi: Putin ve Biden görüştü

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin arasındaki ile ABD Başkanı Joe Biden arasındaki görüşme sona erdi. İki lider arasındaki görüşme toplam üç buçuk saat sürdü. (tass/sputnik)

Putin ve Biden'dan Cenevre'deki zirve sonrası ortak bildiri

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ve ABD Başkanı Joe Biden tarafından yayımlanan ortak bildiride, nükleer savaşta kazananın olmayacağı belirtilerek, böyle bir savaşın asla başlatılmamasına yönelik bağlılık teyit edildi. (tass/ria/gazete)

Moskova'dan Tallin'in iddialarına yanıt: Rus savaş uçakları Estonya hava sahasını ihlal etmedi

Rusya Savunma Bakanlığı, Tallin'in Rus savaş uçaklarının Estonya hava sahasını ihlal ettiğine dair iddialarının gerçeği yansıtmadığını belirtti. Estonya Genelkurmay Başkanlığı, dün iki Su-35 savaş uçağının vericileri (transponder) kapalı olarak Hiiumaa Adası yakınlarındaki hava sahasına girdiğini öne sürmüştü. (sputnik.ria)

Rusya Adalet Bakanlığı, kar amacı gütmeyen kuruluşların işlemleri ve hesaplarına dair bankalardan bilgi alabilecek

Rusya parlamentosunun alt kana Duma, Adalet Bakanlığı'na bankalardan kar amacı gütmeyen kuruluşların (NPO) işlemleri ve hesapları ile ilgili bilgi alma hakkı tanıyan yasa tasarısını ilk okumada kabul etti. (sputnik)

Rusya'nın Vilnius Büyükelçiliği temsilcisi, Litvanya Dışişleri'ne çağrıldı

Litvanya Dışişleri Bakanlığı, ülkenin hava sahasının Rus savaş uçakları tarafından ihlal edilmesiyle ilgili protesto notasının verilmesi için Rusya'nın Vilnius Büyükelçiliği'nden bir diplomatın bakanlığa çağrıldığını belirtti. (tass)

Putin: ABD ile ilişkilerin iyileşip iyileşmeyeceğini söylemek zor

ABD Başkanı Joe Biden'la yaptığı ilk yüz yüze zirvenin ardından basın toplantısı düzenleyen Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Rusya ve ABD'de büyükelçilerin görev yerlerine dönmesi konusunda Biden'la mutabık kaldıklarını açıkladı. Görüşmeyi 'yapıcı' olarak nitelendiren Putin, "ABD ile ilişkilerin iyileşip iyileşmeyeceğini söylemek zor" dedi. (tass/sputnik)

'Rusya'nın ABD Büyükelçisi, haziran sonuna kadar Washington'a dönecek'

Rusya Dışişleri Bakan Yardımcısı Sergey Ryabkov, Rusya'nın ABD Büyükelçisi Anatoliy Antonov'un haziran ayı sonuna kadar Washington'a döneceğini açıkladı. (tass/ria/sputnik)

Putin, Rusya-ABD ilişkileriyle ilgili soruya Tolstoy ile yanıt verdi

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, ABD'li mevkidaşı Joe Biden ile gerçekleştirdiği görüşmenin ardından iki ülke arasındaki ilişkiler konusundaki beklentileri Tolstoy'dan alıntı yaparak yorumladı. (sputnik)

Putin, Kanadalı gazetecinin 9 yaşındaki kızına Biden ile görüşmenin önemini anlattı

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, çocuklar için özel olarak ABD'li mevkidaşı Joe Biden ile yaptığı görüşmenin önemini, "İki nükleer güç, dünyayı güvenilir ve güvenli hale getirmek için görüşüyor" sözleriyle anlattı. (ria/sputnik)

Putin'den Biden ile gerçekleştirdiği görüşmeye dair değerlendirme: Aynı dilde konuştuk

ABD'li mevkidaşı Joe Biden ile kişisel ilişkilere ilişkin bazı soruları değerlendiren Rusya Devlet Başkanı Putin, mevcut ABD liderinin yapıcı ve deneyimli bir kişi olduğunu kaydetti. (sputnik)

ABD yaptırımlar nedeniyle Rusya kadar kaybetti

Vladimir Putin, Cenevre'deki zirvede gazetecilere verdiği demeçte, ABD'nin Rusya'ya karşı ekonomik yaptırımlar getirmesi sonucunda Rusya kadar kaybettiğini söyledi. 2020'de iki ülke arasındaki ticaret cirosu %9 düştü. (tass)

Putin, zirveden sonra ABD'nin Rusya'ya karşı yaptırımlarının bir fırsatın daha kaybedilmesi anlamına geleceğini söyledi

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Cenevre'deki zirvenin ardından ABD'nin Rusya'ya karşı uyguladığı yaptırımların, ikili ilişkileri geliştirmek için bir fırsatın daha kaybedilmesi anlamına geleceğini söyledi. (tass)

Biden, Putin'in ABD ile Soğuk Savaş istemediğini söyledi

ABD Başkanı Joe Biden, Çarşamba günü Cenevre'deki Rusya-ABD zirvesinin ardından düzenlediği basın toplantısında, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'in ABD ile yeni bir Soğuk Savaş aradığını düşünmediğini söyledi. (tass/ria)

Biden, Putin'i Michael Calvey'i "serbest bırakmaya" çağırdı

ABD Başkanı Joe Biden, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ile yaptığı görüşmede, Rusya'ya yabancı yatırım akışını sağlamak için işadamı Michael Calvey'i serbest bırakmasını istediğini söyledi. (interfax/ria)

Gorbaçov, Putin ve Biden'in ortak açıklamasını değerlendirdi

Rusya Devlet Başkanı Putin ile ABD Başkanı Biden'in ortak açıklamasını olumlu karşıladığını söyleyen eski SSCB lideri Mihail Gorbaçov, bu açıklamanın nükleer savaşın kabul edilemez olduğu yönündeki Gorbaçov-Reagan formülünü doğruladığını ifade etti. (sputnik/ria)

Biden, Navalny'nin ölümü durumunda Rusya Federasyonu için yıkıcı sonuçlar konusunda uyardı

ABD Başkanı Joe Biden, Rus mevkidaşı Vladimir Putin ile yaptığı görüşmede, kendisine muhalefet lideri mahkum Alexei Navalny'nin ölümü halinde Rusya için yıkıcı sonuçlarından bahsettiğini söyledi. (interfax/ria)

Putin, Rusya ve ABD'nin birbirlerinin "kırmızı çizgileri" konusundaki anlayışı paylaştığını söyledi

Putin, basın toplantısında, “Moskova ve Washington, ihlal edilmemesi gereken sözde "kırmızı çizgiler" konusunda birbirlerini anlıyorlar, ancak bu konu henüz sona eren Rusya-ABD zirvesinde ayrıntılı olarak tartışılmadı.” dedi. (tass)

Putin, Rusya ve ABD'nin küresel stratejik istikrar için özel sorumluluk taşıdığını vurguladı

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, ABD Başkanı Joe Biden ile Cenevre'de yapılan zirve toplantısından sonra yaptığı açıklamada, hem ABD hem de Rusya'nın dünyadaki stratejik istikrar için özel sorumluluk taşıdığını söyledi. (tass)

Putin ve Biden siber güvenlik konusunda istişarelere başlama konusunda anlaştı

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ve ABD Başkanı Joe Biden, siber güvenlik konusunda ikili istişarelere başlama konusunda anlaştılar. (interfax)

Putin: Rusya ve ABD Kuzey Kutbu'nda işbirliği yapmalı

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Rusya ve ABD'nin Kuzey Kutbu bölgesiyle ilgili konularda etkileşimde bulunması gerektiğini söyledi. (tass/ria)

Putin, ABD'nin ülkeye düşman olan örgütleri desteğini açıkladı

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, ABD'nin Rusya'da ülkeyi kontrol altına almaya çalışan örgütleri desteklediğinden emin. Putin, ABD'nin Rusya'yı 2017'de "düşman ve hasım" ilan ettiğini hatırlattı. (interfax/tass)